l ¶ Recipias. vt. r. J. e. l. legatū. §. fi. r. §. de ser. l. papi. man. aliud m̄ ser. utute p̄sonali vsu fruct. vt. J. i. l. i. l. is cui. r. l. cū fili. §. dñs. que sunt J. r. est ratio vt ibi in §. dominus.

m ¶ Seruū emit. vt. §. mā. l. iter cō. §. sed cum seruus.

n ¶ Redhibet. §. de edul. edic. l. cū autem filius. §. iulianus. et facti. J. ad trebel. l. cum hereditas.

o ¶ Quare. et sic redit ad primum casum.

p ¶ Legatario. nam et si esset manumissus actione in factū teneret ex illo edicto. J. si quis tes. l. e. esse ius. fu. l. i.

non enim generat aut spōsus: s; filia habet actionē curat̄ maxie interest in dōratā non esse.

Species legata debet vari talis qualis est nisi aliud sit expressum. Barto.

¶ Si fundus qui legatus est seruitutē debeat ipositā/qualis est dari debet. q̄ si ita legatus sit/ vti optimus maximusq; est: liber p̄standus est. ¶ Seruus qui in negotio fuerit legatus: nō ante tradi debet q̄ rationes explicet. r̄ si ad iudiciū itum sit: iudicis eedem partes esse debent.

Si dubitatur an res legata existat: heres debet cauere de persequendo et restituendo si eam inuenit. Bar.

¶ Si res que legata est/ an in rerū natura sit dubitatur: forte si dubitū sit an homo legatus viuat: placuit agi q̄dem ex testō posse: sed officio iudicis p̄tinere r̄ vt cautio interponeret: qua heres caueat eam rem se p̄secuturum: et si nactus sit legatario restitutum.

Si res in qua vel p̄ qua ius habeo peruenit ad me sub spe restituendi: possum p̄ retentionē cōseruare ius meū. Bar. J. de

¶ I seruus ticij furtū michi fecerit: deinde ticius herede me instituto seruū tibi legauerit: nō est iniquū talem seruū tibi tradi/ qualis ap̄ ticiū fuerit. i. vt me indēnem p̄stes furti nomie qd̄ is fecerit apud ticiū. nā et si fundus qui meo fundo seruebat legatus

¶ I domus. simplr. sensu t̄i de certa: s; nesciam de qua. vt. §. eo. l. legato. §. i.

r ¶ Habebat. sic. r. J. de auro. r. ar. le. l. si vxori. in fi.

s ¶ Reliquerit. i. non habuerit.

t ¶ Denouit. qm̄ nō natura s; n̄a definitiōe domus et fundus p̄stituitur. vt. §. e. l. qd̄ in rerū. §. si qd̄ post. r̄ facit. §. b. iur. do. l. cū post. §. gener. s; arg. J. b. tri. vi. r. ole. le. l. iij. et. C. de doñ. l. i. qd̄ ar. §. s̄nautē. sed ille in quātusant̄ vel generib. et no. vt §. e. l. legato. l. p̄n. ¶ Sine iudicio hec p̄ba sine iudicio determināt illud p̄bū p̄stita: nō illud eumca. §. 30. ¶ Ex testō. nec em̄ p̄t implorari iudicis offiū vt caueat de euictiōe: qz̄ nō est actio cui seruiat. est em̄ solutiōe sublata qd̄ est vbi iudicio p̄stitur. Accur. ¶ P̄. tit. ab he rede. ¶ Ex stipulat. et nichilomin⁹ ex testō. alioqn̄ J. vt. J. de excep. rei iur. di. l. euictet. et J. de re. in. l. nō solet r. l. nemo est. h. v̄ sic. alioqn̄ si cautū nō sit non ex stipulatu: s; ex testō argel. s; dicat J. 30. et no. s; R. aut ge n⁹ legat: r̄ h̄ v̄bel euictio magis ex qualitate q̄ n. siue obligatiōis spē vt. §. e. l. si a substituto. §. heres. r. J. ti. ij. l. q̄ cōcubinā. §. si heres. r. §. de euc. l. heres fuū. Aut legat spē a liena: b̄ p̄pus em̄ frustra q̄reret: nisi forte i p̄grata. vt